REPUBLIKA E KOSOVES ¢ REPUBLIKA KOSOVA e REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E FERIZAJT ¢ OPSTINA UROSEVAC e MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNES Tel / Fax: 038/200-46002
MUNICIPAL PRESIDENT Rr. “Déshmorét e Kombit” p.n.
PREDSEDNIK OPSTINE E-mail: info.ferizaj@rks-gov.net

DATA/DATUM/DATE 22.07.2024 i

NR/BR. 226/24

PER/ZA/TO Kuvendin e Komunés sé Ferizajt

PERMES/PREKO/THROUGH Xhavit Zariqi, Kryesues i Kuvendit t&¢ Komunés

NGA/OD/FROM Agim Aliu, Kryetar i Komungs sé Ferizajt

LENDA/PREDMET/SUBJECT Propozim _Véndim pér Shpalljen Interes i Pérgjithshém
té pjesés sé ngastrés kadastrale; 721-0 Z.K. Nekodim me
sipérfage 1426 m* proné private

el s

Neé bazé té dispozitave nenit 58 pika 1.h te Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit
51 pika 2.9 t& Statutit t& Komunés 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 4 t& Ligjit pér Shpronésimin
e Prongs sé Paluajtshme Nr. 03/L-139 me ndryshime dhe plotésime t& Ligjit numér 03/L-205 t€
datés 28.10.2010, Kryetari i Komungs i propozon Kuvendit t¢ Komunés t&€ merrt:

Vendim

1. Bér;
Shpalljen Interes i Pérgjithshém-Publik & pjesés sé ngastrés kadatsrale:

_721-0 Z.K. Nekodim me sipérfage 1426 m? (14 ari e 26 m2), proné e subjekti juridik “Daakonn”
SH.P.K., me nr. Identifikues 811553222, nengirambajtje 99 vite.

2. Ngastrat kadastrale Shpallet Interes i Pérgjithshém-Publik sepse € njéjta ésht'é marré nga
Komuna e Ferizajt me rastin e implementimit t€ nénkalimit pér vetura ne fshtin Nekodim.



3. Pjesa e ngastrés kadstrale 721-0 Z.K. Nekodim me sipérfage 1426 m? do té kompensohet
me té drejté t& ndértimit-koeficient pér projekitn ndértimor “Baci Towers”, ashtu qé
Komuna e Ferizajt - Drejtoria pér Urbanizém dhe Mjedis do té 1éshoj leje ndértimore
edhe pér 3174 m? né tre etazhe.

4. Pashyrjes né fuqi té kétij vendimi Komuna e Ferizajt dhe subjekti juridik “Daakonn”
SH.P.K., me nr. Identifikues 811553222 do t¢ nénshkruaj marréveshje t& vecant per

bartjen e paluejtshmérisé né emér t¢ Komunés sé Ferizajt dhe lejimin e koeficientit
sipas pikés 3.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Kryetari i Komunés- Drejtoia pér Urbanizém, Mjedis dhe
Drejtoria pér Prong, Kadastér dhe Gjeodezi.

- Té bashkangjitura i gjeni:
- Kérkesa me numer 60404 te datés 22.07.2024,
- Certifikatat e pronésisé,

- Skica e Identifikimit.



REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA FERIZAJ - OPSTINA UROSEVAC - MUNICIPALITY OF FERIZAJ

Formulari per kerkese apo ankese

Drejtorati/Njesia
Zyra e Kryetarit

1.Informatat personale te parashtruesit te kerkeses:

Data 22/07/2024

Mos shkruani né kété pjesé

Numri i protokolit

Emri dhe mbiemri Numri personal T e15/03-0060404/24
DAAKONN SH.P.K. 811553222
Adresa e vendbanimit E-mail Adresa Afati i zgjedhjes
Rruga Déshmorét ¢ Kombit, p.or 21/08/ ?02_4
Numri i tel. fiks Numri i tel. mobil ey

49934200 °

Vlera pér pagesé: (.00

2. Ményra e pranimit Statusi i 1éndés
Kérkesa Ne proces

3. Ju lutemi té shkruani kérkesén apo ankesén tuaj né detaje:

Kerkese per kompenzimin e tokes.

4. Dokumentet e bashkangjitura:
Nr. Lloji i dokumentit

5. Déshmia e aplikuesit pér vértetési
Uné DAAKONN SH.P.K. vértetoj se informatat e lartshénuara jané té vérteta.

7l

*Ju lutemi té kérkoni nga zyrtari/ja fletédéshminé pér dorézimin e késaj kérkese dhe dokumenteve t& bashkangjitura

//'“, /(Néyfsp&rimi) 4

Pranuar nga:

Fitnete.Bajrami




Nga: “DAAKONN” SH.P.K.
NUIL: 811553222

Rr. Déshmorét e Kombit, p.nr, Ferizaj

Pér: Kryetari i Komunés sé Ferizajt;
Kuvendi Komunal i Komunes sé Ferizajt dhe

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mjedis

Lénda: Kérkesé pér kompenzimin e tokés
Té nderuar,

Shogéria tregtare “DAAKONN” SH.P.K. éshté pronare e paluajtshmérisé me numér kadastral P-
72217062-00721-0, Zona Kadastrale Nekodim, Ferizaj, nga e cila paluajtshméri Komuna e Ferizajt
ka marré né zotérim faktik sipérfagen e tokés prej 1,426.00 m2 pér zgjerimin e rrugés Besim Rexhepi
dhe ndértimin e rrethit té ri.

Duke pasur parasysh qé Komuna e Ferizajt nuk ka ndérmarré asnjé proceduré pér shpronésim té
tokés, DAAKONN Sh.p.k i ofron Komunés sé Ferizajt kété propozim pér kompensimin e késaj
sipérfage tokésore me koeficient ndértimit né projektin ndértimor “Baci Towers” éshté duke
realizuar né ngastrén kadastrale P-72217092-01719-0, Rruga Déshmorét e Kombit, sipas Vendimit
pér Leje Ndértimore me numér: 04-351/01-0070881/21, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe
Mjedisit né Ferizaj.

Duke gené se Komuna e Ferizajt ka marré né zotérim hapésirén prej 1,426.00 m2 me vleré té pérafért
té tregut prej 570,400.00 Euro dhe pér té njejtén nuk éshté kompensuar, Daakonn Sh.p.k. ofron
mundésiné gé pér kété toké té kompensohet me té drejté ndértimi - koeficient pér projektin
ndértimor “Baci Towers” né sipérfage prej 3,174.00 m2 né tre etazha dhe me kété rast Daakonn
Sh.p.k do té béjé bartjen e pronésisé pér pjesén e tokés qé éshté marré nga Komuna e Ferizajt.

Me kété rast Komuna e Ferizajt pérfiton zgjidhjen e njé shpronésimi ndérsa Daakonn Sh.p.k merr té
drejté ndértimi nga e cila konsideron té realizuar kérkesén gé ka ndaj Komunés sé Ferizajt.

Prandaj, ju lusim gé kérkesén toné ta trajtoni me afirmitet duke pasur parasysh interesin e Komunés
sé Ferizajt pér shpronésimin e 1,426.00 m2 té tokés dhe pér zhvillimin e métutjeshém té projektit
Baci Towers gé ka réndési té madhe pér gqytetin e Ferizajt né kuadér té investimeve private.

Me respekt,
DAAKONN SH.P.K

/' / Ferizaj, 22.07.2024

'/ /],

]
Isma’ﬂ;/ﬁ‘/fdiji .




MARREVESHJE PER KOMPENSIMIN E TOKES
TE MARRUR NE SHPRONESIM FAKTIK NGA KOMUNA E FERIZAJT

E lidhur ndérmjet:

1. Komuna e Ferizajt, me adresé né Rr. Déshmorét e Kombit, pérfagésuar nga Kryetari
z. Agim Aliu
dhe

2. Kompania “DAAKONN”" SH.P.K.,, me numér unik identifikues 811553222, me adresé
né Rr. Déshmorét e Kombit, p.nr, Ferizaj

Komuna e Ferizajt dhe Daakonn Sh.p.k sé bashku jané referuar si “Palét”

Neni 1

Komuna e Ferizajt ka marré né shpronésim faktik sipérfagen e tokés prej 1,426.00 m2 nga parcela
me numér kadastral P-72217062-00721-0, Zona Kadastrale Nekodim, Ferizaj, né pronési té
“Daakonn” Sh.p.k, né té cilén ka ndértuar zgjerimin e rrugés Besim Rexhepi dhe rrethin e ri.

Neni 2

Palét dakordohen gé Komuna e Ferizajt pér tokén e marrur e kompenson pronarin e tokés “Daakonn”
Sh.p.k me té drejté ndértimi né sipérfage prej 3174 m2 né projektin Baci Towers né Ferizaj me leje
ndértimore me numér: 04-351/01-0070881/21.

Neni 3

Me rastin e marrjes sé lejes ndértimore sipas paragrafit 2, pronari i tokés “Daakonn” Sh.p.k obligohet
té béjé bartjen e titullit té pronésisé mbi Komunén e Ferizajt pér hapésirén e tokés prej 1426 m2 e
cila ndahet nga parcela P-72217062-00721-0.

Neni 4

Kjo Marreveshje me rastin e aprovimit nga Kuvendi Komunal dhe nenshkrimit té saj nga organet
kompetente paraget titull ekzekutiv dhe do té zbatohet para Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Mjedisit té
Komunés sé Ferizajt pér dhénien e lejes ndértimore dhe Drejtorisé pér Proné dhe Kadastér té
Komuneés sé Ferizajt pér bartjen e pronés.



Neni 5

“Daakonn” Sh.p.k deklaron gé me rastin e aprovimit té késaj Marréveshje Kompensimi nga Kuvendi
Komunal i Ferizajt dhe zbatimit té saj nga autoritetet kompetente komunale, Daakonn Sh.p.k heq doré
nga e drejta e ushtrimit té mjeteve juridike pér kompensimin e tokés sé marré né shpronésim faktik
ndaj Komunés se Ferizajt.

PALET KONTRAKTUESE

Komuna e Ferizajt DAAKONN SH.P.K

Kryetari i Komunés z. Agim Aliu [smajl Avdiji

Ferizaj, 22.07.2024



REPUBLIKA E KOSOVES

ODA E NOTEREVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES
NOTER SELATIN D. SHAHINI
FERIZAJ

LRP. Nr. 7744/2021

Sot mé daté néntémbedhjets prill dymijé e njézet e njé (19.04.2021), para meje Noter Selatin D.
Shahini, me adresé t& zyrés noteriale né Ferizaj, rruga “Regakut”, me kérkesé g& né bazg t&
shprehjes s& vullnetit t& tij t& liré, t'i pérpiloj aktin noterial “Autorizim”, &shte paraqitur: e
Shoqgria tregtare: DAAKONN SH.P.K. (emri i biznesit), lioji i biznesit: Shoqéri me
Pérgjegjési t¢ Kufizuara, me nr. unik identifikues: 811553222, me adresé kryesore né& rr.
“Lidhja e Pejés”, nr. 386, né Prishting, perlagésuar nga aksionari i vetém z. Nazmi Viga, i lindur
mé daté 28.08.1961 (njézet e teté gusht njemijé e néntéqind e gjashtédhjeté ¢ nj€), n& Greme,
shtetas i Republikés s& Kosovés, i identifikuar pérmes letérnjoftimit me nr. personal
1500111352, t& léshuar nga MPB — RKS, mé daté 01.02.2019, me vlefshméri deri mé daté
31.01.2029, person me zotési 1& ploté t& veprimit, sipas deklaratés sé palés i biri i Abedin-it dhe
me vendbanim né fshatin Greme, Komuna Ferizaj, né rolin: autorizuesi.
AUTORIZIM
Autorizohet: Ismajl Avdiji, i lindur mé daté 08.04.1981 (teté prill njémijé e néntéqgind e
tetédhjeté e nj&), n& Ferizaj, shtetas i Republikés s& Kosovés, i identifikuar pérmes letérnjoftimit
me nr. personal 1018184717, & léshuar nga MPB — RKS, g& né emér & subjektit ekonomik
DAAKONN SH.P.K. t¢ ndérmarré t¢ gjitha veprimet si né vijim:
a) T¢ mund t& nénshkruajé prané t& gjitha Zyrave Publike Noteriale gé veprojn& n& territorin e
Republikés sé Kosovés ¢do lloj kontrate p&r veprimtari t& biznesit me personat ¢ treté fizik
dhe juridik, duke nénshkruar edhe kontratat e punés dhe girasé;

b) T& mund q¢ & pérfaqésojé shoqéring tregtare né ¢ gjitha institucionet ndérmjetésuese dhe ato
pérmbarimore né t& gjitha procedurat administrative;

¢) Té mund q€ t& pérfaqésojé shoqéring tregtare né g¢do proceduré né Administratén Tatimore &
Kosovés duke pasur & drejté qé t& ndérmarré gdo lloj veprimi administrativ apo juridik; —-—-

d) T¢ mund q¢ & pérfaqésojs shogéring tregtare né ¢do procedurd administrative dhe né ¢do
institucion administrativ (duke peérfshiré edhe gjykatat, departamentet policore, komuna dhe
ministri) né procedurén e aplikimit, nénshkrimit, dorézimit, legalizimit dhe t&rhegjes s& ¢do
lloj dokumenti;

€) T¢ mund t& nénshkruajé kontratat pér blerjen e mjeteve motorike dhe aseteve & luajtshme t&
subjektit ekonomik, t& negociojné ¢mimin kontraktues dhe t& béjs pagesa;

f) Mund q¢ & pérfagésojé shoqéring tregtare né & gjitha Qendrat e Regjistrimit & Automjeteve,
né Doganén ¢ Kosovés, n& gendrat e homologimit, n& gendrat e kontrollit teknik dhe né t&
gjitha kompanité e sigurimeve né procedurén e regjistrimit, vazhdimit ¢ regjistrimit,

¢ regjistrimit, transferit, dorézimit t& tabelave, doganimit dhe homologimit t& & gjitha mjeteve
motorike;
g) T¢ mund q¢ t€ pérfaqdsojé shogéring tregtare né gdo procedurs né Doganén e Kosovés, duke
pasur (& drejté q& t& ndérmarré t¢ gjitha veprimet e nevojshme administrative dhe juridike; --—-

h) Mund % pérfagésojé¢ shoqéring tregtare né t& gjitha institucionet publike n& Republikén e
Kosovés (perfshiré ministrité, komunat, agjencsionet e ndryshme publike) n& procedurén e

nénshkrimit t& kontratave t& tenderéve; 2 \( #1
i) Mund t& pérfaqésojé shogéring né Organin Shqyrtues t& Prokurimit dylfePeSiuw Frofielge &
ndérmarré {i-gsitha veprimet ¢ nevojshme administrative; 4ES . \ .
Q-‘(ﬂ‘yﬁgl.’
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j) Mund g8 t& p&rfaqésojé shoqéring tregtare n& ARBK n# procedurén e ndérmatrjes té t& gjitha
veprimeve q& kané t& béjn# me ndryshimet n& biznes, duke pasur t& drejté q& & térheqin edhe
certifikatén e regjistrimit t& biznesit dhe informatat mbi biznesin;

k) Mundet q& pérfaqésojé né t& gjitha drejtoritd o t& gjitha Komunave t& Republikés sé Kosovis,
pérfshirré edhe n& Drejtoring e Urbanizmit, n& Zyrén Kadastrale Komunale n& procedurén e
ndérmarrjes & & gjitha veprimeve t& nevojshme juridike dhe administrative, duke pasur t&
drejts q& t& aplikoje, nénshkruajg, térheqd dhe legalzioj ¢do dokument t€ nevojsh&ém per
pajisie me kushte nd&rtimore, leje nd&rtimore, leje urbanistike, leje mbi nd&rtimi, leje
pérdorimi, certifikaté t& prongsisé, kopje t& planit, taksa komunale, tatime n& prong& dhe ¢do
dokument tjetér (p&lqime, leje, vendime, etj.) t& nevojshém qé ka t& b&j¢ me g¢do objekt
banesor/afarsit né t& cilat DAAKONN SH.P.K. paragitet si palg, e po ashtu p&r c&shtjet e
lartcekura i nj&jti mund & prezantojé dhe n&nshkruajé edhe dokumentet pércjellés tjetér &
nevojshém q& ka t& b&jé me ndértimin e objekteve banesore/afarsite;

I) Mundet g¢ t& pérfagésojé n& t€ gjitha zyret/drejtorité e KEDS, kompanive rajonale t€
ujésjellésit, mbeturinave, kanalizimit, t& ngrohtores s& qytetit, n& Zyrat e Zjarréfikséve, né
Agjencing e Menaxhimit Emergjent, ng PTK, IPKO, Telekom, n& Policing e Kosovés dhe n&
¢do institucion tjetér t& ngjash&ém lidhur me aplikimin, nénshkrimin, térhegjen, legalzimin dhe
bérjen e pagesave pér ¢do dokument (leje, p&lqim, vendim, etj) q€ ka t& b&jé me ndértimin e
objekteve banesore/afarsite nga DAAKONN SH.P.K.;

m) Kété autorizim i autorizuari mund ta barté tek personat e tret® vetdm sa i pérket ¢&shtjes pér
vozitje t& mjeteve motorike dhe autorizim t& agjencioneve doganore.

n) Cdo gjé q& do t& nd&rmerr i autorizuari pér pikat si mé lart konsideroj sikur ta kisha
nénshkruar vet& dhe ¢do nénshkrim t& tij e pranoj pér timin;

o) Autorizim vlen né& kohé t& pacaktuar apo deri né revokimin e tij.

PERMBYLLJA:

Konstatoj se tek pala nuk ka konfuzion apo dyshime rreth k&tij akti dhe efekteve t€ tij juridike,

rreth pérpilimit t& dokumentit.

Vértetoj se pala e ka konfirmuar kapacitetin e plot# juridik, vullnetin dhe se p&rmbaijtja e kétij

dokumenti ésht& ne pajtim n& ¢do aspekt me géllimet e tij.

Pasojat ligjore t& kétij autorizimi i jan& shpjeguar palés nga noteri dhe i nj&jti i pranon me t&

gjitha pérgjegjesité ligjore.

Dokumentet q& i bashkangiiten aktit n€ arkivin e noterit: kopjet ¢ dokumenteve identifikuese t&

autorizuesit, t& autorizuarit dhe informatat e biznesit.

Ky akt noterial &shté pérpiluar n& 1 ekzemplar origjinal & cilin ¢ merr dh&nési i autorizimit,

ndérsa | kopje mbetet n& dosjen noteriale s& bashku me dokumentet e bashkangjitura. —=-eeee-en--

Noteri ia lexon kété akt palés q& &sht& paraqitur para tij, i cili deklaron se akti &sht& shprehje

besnike e vullnetit t& tij, pastaj noteri e nénshkruan até s& bashku me palén.

Shpenzimet pér pérpilimin dhe vértetimin e kétij akti noterial jan& p&rcaktuar n€ baz€ t&

Udh#zimit Administrativ nr. 02/2012, pér Tarifat e Pérkohshme Noteriale, n& vlers prej: 20,00€

(neni 21, par. 7) + 3,60€ TVSh-ja prej 18%, n& total: 23,60€.

Palae paraqitur déshmon identitetin e tij ashtu si¢ &shi8 sh&nuar, ai ka zotési t& ploté veprimi. -
Veprimi i noterizimit &sht¢ b&ré pa ndérprerje né Ferizaj, né zyrén e noterit, sot mé date
néntémbédhjets prill dymijé e njézet e nj¢ (19.04.2021), ora: 11:16. Ky akt l&shohet sipas nenit
neni 3, t& Ligjit num&r 06/L-010, pér Noterin& dhe p&rbéhet prej 1 flete dhe 2fageve t& shkruara.
AUTORIZUESI' DAAKONN SH.P.K. /O3

pérfagésuar ngg i,
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